
 

Dotazníkové šetření dopadů plánované dostavby  

Jaderné elektrárny Dukovany (EDU) 

Vážení občané, 

obracíme se na Vás s dotazníkem, jehož cílem je zjistit Váš názor na plánovanou dostavbu Jaderné elektrárny Dukovany 

(EDU). Zajímá nás, jak dostavbu vnímáte, jaké může mít pozitivní nebo negativní dopady na místo, kde žijete. 

Tento průzkum zadává Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Kraj Vysočina a Jihomoravský kraj. Vaše názory jsou pro nás 

důležité, ovlivní další kroky v souvislosti s dostavbou elektrárny. Vyplnění dotazníku je anonymní a zabere maximálně 

3 až 5 min. Vašeho času. 

Děkujeme za Vaše odpovědi 

1. Uveďte obec, ve které máte bydliště / obvyklé místo pobytu. 

Zde napište Vaši obec    …………………………………………………………………v okrese………………………………………………………………… 

2. Jak je pro Vás osobně v současné době jaderná elektrárna důležitá? 

 Důležitá 

 Spíše důležitá  

 Spíše nedůležitá  

 Nedůležitá  

 Nevím/nechci uvést 

3. Do jaké míry se o téma dostavby jaderné elektrárny zajímáte? (vyberte jednu možnost): 

 Velmi se zajímám 

 Trochu se zajímám 

 Spíše se nezajímám 

 Vůbec se nezajímám 

4. Jaké dopady bude mít podle Vás dostavba na místo, kde žijete a na celou Českou republiku?  

(vyberte vždy jednu možnost) 

Pro místo, kde žijete: 

 Pozitivní 

 Spíše pozitivní 

 Spíše negativní 

 Žádné 

 Negativní 

 Nevím/nechci uvést 

Pro Českou republiku: 

 Pozitivní 

 Spíše pozitivní 

 Spíše negativní 

 Negativní 

 Žádné 

 Nevím/nechci uvést 

5. Jak ovlivní dostavba jaderné elektrárny území, ve kterém žijete?  

(vyberte pro každý dopad jednu možnost) 

Dopad   
Výrazné 
zlepšení  

Spíše 
zlepšení  

Nečekám 
změnu 

Spíše 
zhoršení  

Výrazné 
zhoršení 

Netýká 
se mě 

Nevím / 
Nechci 

odpovídat 

5.1. Dostupnost bydlení         

5.2. Hodnota Vašich nemovitostí pro 
bydlení 

       

5.3. Dostupnost vzdělání 
(školských zařízení) 

       

5.4. Dostupnost sociálních služeb        

5.5. Dostupnost zdravotních služeb        

5.6. Dostupnost maloobchodních 
služeb 

       

Prosím otočte  



5.7. Kvalita životního prostředí (hluk, 
ovzduší, prach, podzemní vody, 
změny v krajině atd.) 

       

5.8. Dopravní situace (zatížení 
dopravou) 

       

5.9. Kvalita dopravní infrastruktury         

5.10. Kvalita veřejné dopravy        

5.11. Kriminalita        

5.12. Dostupnost infrastruktury pro 
volný čas (kultura, sport atd.) 

       

5.13. Pracovní příležitosti pro místní 
obyvatele  

       

5.14. Možnosti pro podnikání         

5.15. Úroveň bezpečnosti jaderné 
elektrárny 

       

5.16. Úroveň mezd        

5.17. Ceny služeb        

6. Cítíte se dostatečně informován/a o skutečnostech souvisejících s dostavbou jaderné elektrárny?  

(vyberte jednu možnost) 

 Určitě ano 

 Spíše ano  

 Nevím  

 Spíše ne 

 Určitě ne 

 Nechci odpovídat 

7. Co dalšího byste chtěl/a uvést v souvislosti s dostavbou jaderné elektrárny?  

▪ Čeho konkrétně se obáváte, nebo naopak co pozitivního očekáváte?  

▪ Co byste očekávali ve vztahu k dostavbě od veřejného sektoru, tedy od představitelů Vaší obce, kraje, 

ministerstev a dalších institucí? 

▪ Cokoli dalšího, co bychom měli vědět  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8. Zde se Vás zeptáme na několik doplňujících informací. 

8.1. Jaké je Vaše pohlaví? (vyberte jednu možnost) 

 Muž 

 Žena 

 Nechci uvést / jiné 

8.2. Kolik je Vám let? (vyberte jednu možnost)

 Do 18 let  

 18-25 let 

 26-35 let 

 36-45 let 

 46-55 let 

 56-65 let 

 65 let a více 

 Nechci uvést 

8.3. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? (vyberte jednu možnost) 

 Nedokončené základní 

 Základní  

 Učňovské  

 Středoškolské 

 Vysokoškolské 

 Nechci uvést 

Děkujeme za Váš čas a účast v tomto průzkumu, jehož výsledky využijeme při zpracování dopadové studie dostavby 

jaderné elektrárny ve Vašem území. Výsledky budou k dispozici ke konci letošního roku na webových stránkách 

Vašeho kraje a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Vyplněný dotazník zanechte prosím ve Vaši obci na k tomu určeném místě  


